
1 

 

PROTOKÓŁ  NR XXXIII/2009 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 11 lutego 2009r. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Jadwiga Czarnomska otworzyła o godzinie 17.00. obrady 

XXXIII sesji Rady Gminy Leszno dnia 11 lutego 2009r. Przewodnicząca powitała Pana 

Wójta, Pana Mecenasa, Radnych, Sołtysów, oraz przybyłych gości. Powiedziała, że sesja ta 

jest sesją nadzwyczajną na wniosek Pana Wójta. W związku z tym w porządku obrad nie 

będzie żadnych interpelacji oraz zapytań. Wiceprzewodnicząca powiedziała, że listę 

podpisało 13 Radnych, więc posiedzenie będzie prawomocne do podejmowania uchwał. 

Nieobecna była Pani Barbara Koza i Pan Sławomir Liszkiewicz. Następnie 

Wiceprzewodnicząca przeczytała planowany porządek obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Podjęcie uchwały w  sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu  

nr POKL.09.01.02-14-239/08 pt. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 

utrudnionym dostępie do edukacji oraz poprawa jakości usług edukacyjnych w Zespole 

Szkół Publicznych w Lesznie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania  

9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Jadwiga Czarnomska - Wiceprzewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem porządku 

obrad.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy  powiedział, że jest to sesja nadzwyczajna, nie ma więc 

głosowania nad porządkiem przyjęcia obrad. Przyjmuje się taki porządek jaki został 

przedstawiony. 

 

Ad.2 

Podjęcie uchwały w  sprawie przystąpienia Gminy Leszno do realizacji projektu  

nr POKL.09.01.02-14-239/08 pt. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup  

o utrudnionym dostępie do edukacji oraz poprawa jakości usług edukacyjnych  

w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania  

9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie 

szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. 

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Paragraf 

pierwszy, ustęp  pierwszy Wiceprzewodnicząca  powiedziała, że brzmi on tak samo jak temat 

uchwały, ustęp drugi kwota dofinansowania projektu ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego wynosi 2 737 847 zł.,  ustęp trzeci zadanie o którym w ust.1 będzie realizowane 

przez jednostkę organizacyjną Gminy Leszno – Zespół Szkół Publicznych w Lesznie. 

Paragraf dwa wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. Paragraf trzy  

uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Leszno poprosiła  Pana Wójta,  aby przybliżył wszystkim projekt uchwały. 



2 

 

 Andrzej Cieślak – Wójt Gminy na wstępie przeprosił, że nie poruszył tematu podjęcia 

uchwały w wyżej wymienionej sprawie na czwartkowej sesji budżetowej w dniu 5 lutego 

2009r. Wyjaśnił, że  dopiero w piątek dotarły do niego informacje na temat projektu uchwały, 

a w poniedziałek Urząd Gminy  oficjalnie otrzymał pismo informujące, że aby otrzymać 

środki finansowe na przedstawiony  projekt to uchwałę należy  podjąć w ciągu 7 dni. Pan 

Wójt powiedział również, że ciężko jest otrzymać jakiekolwiek informacje dotyczące 

realizacji tego projektu.  

 Wójt Gminy poinformował, że w połowie 2008 roku Gmina Leszno złożyła wniosek 

do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych o dofinansowanie  

z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację przedstawionego programu. Pan Wójt 

powiedział, że o takie dofinansowanie starało się wiele gmin, jednak podczas oceny przez 

Członków specjalnej Komisji projekt naszej Gminy uzyskał 111 punktów co znacznie 

przekroczyło wymagane 60 i właśnie dlatego on nalazł się na liście projektów do 

dofinansowania. Pan Wójt powiedział, że właśnie dzięki tej ocenie  Zespół Szkół Publicznych 

w Lesznie otrzyma środki pieniężne na realizację przedstawionego  zadania. Wójt powiedział, 

że program będzie realizowany od marca 2009 do 2012 i ma szansę skorzystać z niego przez 

okres 3 lat około 600 uczniów z Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie.  Pan Wójt wyraził 

nadzieję,  że uda się podpisać umowę na ten program w najbliższym czasie.  

Ewa Latoszek i Maria Owczarska – Radne zapytały czy taki wniosek zostanie złożony dla 

Zespołu Szkół  w Zaborowie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Gmina Leszno postara się wystąpić z takim 

wnioskiem dla Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaborowie. 

 Wójt Gminy poinformował, że głównym celem tego projektu będzie wyrównywanie 

szans edukacyjnych dla uczniów szkoły podstawowej oraz gimnazjum którzy mają 

trudniejszy dostęp do edukacji niż pozostali uczniowie. Program ten będzie próbował 

zmniejszyć różnice edukacyjne dzieci i młodzieży poprzez dodatkowe zajęcia, które będą 

odpowiednio ukierunkowane na podnoszenie procesu kształcenia. Pan Wójt powiedział 

również, że program przewiduje zajęcia wyrównawcze dla uczniów słabszych, jak również 

dla osób uzdolnionych pomagając rozwijać umiejętności. Wójt poinformował, że w ramach 

programu zapewniony będzie transport dzieci  do domu jak również w ramach potrzeby 

posiłki dla tych dzieci,  które będą brały udział w dodatkowych zajęciach. Pan Wójt dodał 

również,  że w projekcie nie muszą uczestniczyć  wszystkie dzieci tylko te którą wykażą 

chęci, gdyż nie będą to zajęcia obowiązkowe. Na zakończenie dodał, że jest to program który 

może pomóc wielu dzieciom z rodzin biedniejszych i zachęcił wszystkich Radnych  do 

podjęcia uchwały. 

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała Panu Wójtowi  

i przystąpiono do podjęcia uchwały. Zapytała Radnych kto jest za podjęciem uchwały. 

Stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” uchwała została podjęta. 

Ad.3 

Zamknięcie posiedzenia. 

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że punktem trzecim w 

porządku jest zamknięcie obrad. Wiceprzewodnicząca zamknęła obrady XXXIII sesji Rady 

Gminy Leszno o  godzinie 17.10. 

 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Małgorzata Lasocka 

 


